
部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の

適用条項
随意契約とした理由

所管部課（地方機関）
の名称

備　考

Ｈ２７年度ビジット・ジャパン地方連携事業「山陰広域連携事業 H28.1.7
株式会社ＪＴＢ中国四国　代表取締役社長
広島県広島市中区紙屋町2丁目１－２２　１１階

2,499,894 第167条の2第1項第2号 企画提案審査委員会により委託先を決定 観光振興課

山陰広域観光周遊ルート調査検討・山陰広域観光推進組織設
立検討

H28.1.8

鳥取県
鳥取県鳥取市東町１丁目220番地
株式会社ＪＴＢ中国四国　代表取締役社長
広島県広島市中区紙屋町２－１－２２広島興銀ビル１１階

4,975,776 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課 3者契約

しまね特産品カタログの増刷 H28.1.5
株式会社　メリット　代表取締役
松江市古志原３－２－４３

1,665,360 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製造、
修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で
その性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

しまねブランド推進課

非接触三次元測定機ＣＯＭＥＴレンズ H28.1.18
東京貿易テクノシステム　株式会社　広島営業グループマネージ
広島県広島市中区鉄砲町５－２５

1,899,720 第167条の2第1項第2号 本製品については、国内総代理店である同社のみ履行可能であるため 産業技術センター

精密表面形状粗さ測定システム　測定制御部交換修理の実施 H28.1.27
アメテック　株式会社　テーラーホブソン事業部　代表取締役　兼
事業部長
東京都港区芝大門１丁目１－３０芝ＮＢタワー３Ｆ

3,916,080 第167条の2第1項第2号 当該装置の修理はメーカー日本法人である当社のみ履行可能であるため 産業技術センター

三次元座標測定機の定期点検 H28.1.27
株式会社　東京精密　広島営業所　所長
広島県広島市西区横川町１丁目１０－１８

1,481,760 第167条の2第1項第2号 国内唯一の総代理店であり、他に専門業者がいないため 産業技術センター

平成２７年度　知識・技能習得訓練コース（ビジネス能力習得科
２

H28.1.5
株式会社　島根人材育成　代表取締役
出雲市江田町２９０

1,749,600 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

平成２７年度離職者等再就職訓練（ＩＴ実務能力活用科（浜田））
業務委託

H28.1.5
株式会社ソコロシステムズ　代表取締役
益田市三宅町１－１９

4,320,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校

平成２７年度契約情報の公表

1/1


